
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА № 4 ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З  

от 12.05.2022г                                                                                   № 62 

г. Лабинск 

«О назначении ответственных лиц за обработку персональных 
данных работников, воспитанников и их родителей (законных 

представителей) в МДОБУ детском саду № 4  г. Лабинска  

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006г № 152-ФЗ «О 
персональных данных»,  п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Назначить ответственным лицом за обработку персональных данных 
работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) в 
МДОБУ детском саду № 4 г. Лабинска  заведующую  Славко Н.Р. 
2. Лицо, ответственное за обработку персональных данных обязано: 
2.1. осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками 
МДОБУ детском саду № 4  г. Лабинска законодательства Российской 
Федерации в сфере обеспечения безопасности персональных данных, в том 
числе требований к защите персональных данных; 
2.2. доводить до сведения работников в МДОБУ детском саду № 4  г. 
Лабинска положения законодательства Российской Федерации о 
персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 
персональных данных, требований к защите персональных данных. 
2.3.Организовать Славко Н.Р. мероприятия по сбору, хранению и обработке 
персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ; 
  
2.4.В случае отсутствия заведующего Славко Н.Р. по уважительным 
причинам (больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающей ее 
назначить старшего воспитателя Пувхову В.Н.   

3.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой  

 
 Заведующий муниципальным дошкольным  
образовательным бюджетным учреждением 
детский сад комбинированного вида № 4 города Лабинска   
муниципального образования  
Лабинский район                                                                         Н.Р. Славко 
  


		2022-05-16T09:36:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4 ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




